
1  

 
РЕПУБЛИКА СРБИЈА 

  

МИНИСТАРСТВО ОДБРАНЕ 

СЕКТОР ЗА МАТЕРИЈАЛНЕ РЕСУРСЕ 

УПРАВА ЗА НАБАВКЕ И ПРОДАЈУ 

  

                           бр. 25 - 3 

18.05.2018. године 

Б Е О Г Р А Д 

  

 

 

Одговор и појашњења конкурсне  

документације за ЈН број 5/2018  

о б ј а в љ у ј е . -         

 

 

На основу члана 63. став 2. и 3. Закона о јавним набавкама (“Службени гласник РС”, бр. 

124/12, 14/15 и 68/15), а у вези достављених питања потенцијалних понуђача дана 15. и 

16.05.2018. године, за јавну набавку бр. 5/2018 – Опрема за домаћинство и 

угоститељство, наручилац Управа за набавке и продају Сектора за материјалне ресурсе 

Министарства одбране, на основу образложења организационе јединице по чијем захтеву 

се спроводи набавка, објављује одговор. 

Први потенцијални понуђач је доставио следећа питања: 

 

ПИТАЊЕ 1: 

56/84 конкурсне документације, позиција 6.9 МЕСОРЕЗНИЦА 

а) захтев 6.9.4. материјал за израду радног кућишта је нерђајући лим AISI304 или 

ЕЛОКСИРАНИ алуминијум 

Наше питање гласи да ли је прихватљиво да кућиште буде израђено од анодизованог 

алуминијума? 

б) 6.9.5. машина треба да има сигурносни прекидач – заштитну склопку 

Питање гласи да ли је прихватљиво да месорезница има прекидач снаге на кућишту и 

сигурносно закључавање носача гураљке? 

Напомињемо да је то једини сигурносни систем који сламорезница може да има. 

Одговор на питањe: 

а) Елоксирање или анодизација представља различит назив за један те исти процес 

заштите алуминијума од корозије. С тим у вези, прихватљива су оба назива приликом 

достављања техничких спецификација за добро на редном броју 6.9 (месорезница). 

 

б) Понуђено добро мора да поседује заштитну склопку, а место уградње исте није од 

значаја. 

 

 



2 

 

ПИТАЊЕ 2: 

56/84 конкурсне документације, позиција 6.10 МАШИНА ЗА МЛЕВЕЊЕ МЕСА 

Захтев 6.10.4. машина треба да поседује сигурносни прекидач – заштитну склопку 

Напомињемо да сигурносни (микро) прекидач имају модели чији капацитети почињу од 500 kg/h. 

Наше питање гласи да ли је прихватљиво да машина за млевење меса поседује прекидач снаге на 

телу машине? 

Одговор на питањe: 

Понуђено добро мора да поседује заштитну склопку, а место уградње исте није од значаја. 

 

ПИТАЊЕ 3: 

Страна 41/84, позиција 1.3. расхладни ормар са двоја врата 

1.3.1. укупна запремина расхладног дела расхладног ормара треба да буде од 600 l  до700 l 

Питање гласи да ли је потребно понудити фрижидер са двоја врата или са једним вратима, 

тј да ли од 600 l  до 700 l или ако је са двоја врата онда од 1400 l 

Одговор на питањe: 

Уколико понуђено добро испуњава техничке захтеве у погледу укупне запремине 

расхладног дела, број врата није од значаја.  

Други потенцијални понуђач је доставио следеће питање: 

 

ПИТАЊЕ 1: 

Поз. 2 

2.3 

2.3.2. Димензије судопере су 800х600х750mm уз могућност одступања до 5% 

Поз. 2 

2.4 

2.4.2. Димензије судопере су 800х600х750mm уз могућност одступања до 5% 

Да ли је у питању грешка, да ли је тражена димензија можда 800х600х850mm што је стандард и 

одговара висини поз.2.5 и 2.6? 

Одговор на питањe: 

Није у питању грешка, наручилац остаје при раније датим димензијама за добра на редним 

бројевима 2.3 и 2.4.  

 

ЖЦ.-           Н А Ч Е Л Н И К  

       п у к о в н и к 

                                                                          др Александар Цакић, дипл. инж. 

 


